MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Pró-Reitoria de Ensino
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 DO RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL 12/2023 - PROEN/REITORIA/IFRREDITAL 12/2023 - PROEN/REITORIA/IFRR

PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO
IFRR (PIBID/CAPES/IFRR/2022)

A Reitora do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por meio da Comissão cons tuída

pela Portaria n.º 1285/GAB-REITORIA/IFRR, de 03/05/2023, com fundamento na Portaria n.º 83/2022 –

CAPES/GAB e Edital 23/2022/CAPES, RETIFICARETIFICA o Edital 12/2023 PROEN/REITORIA/IFRR, de 08 de maio de 2023,

que torna público o Processo Sele vo para discentes que integrarão o Programa Ins tucional de Bolsa de Iniciação

à Docência do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Roraima (PIBID/CAPES/IFRR-2022), na

qualidade de bolsistas e não-bolsistas na área de BiologiaBiologia.

Retificar o item 15. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITALDO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL.

Onde se lê:

15. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITALDO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL.

FASESFASES DATADATA LOCALLOCAL

Publicação do edital pelo IFRR Até 08/05/2023 https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br

Impugnação do Edital 09/05/2023 pibid@ifrr.edu.br

Resposta ao recurso de impugnação do
edital

10/05/2023 https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br

Período de inscrição dos discentes 11 a 23/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Análise da documentação apresentada 24 e 25/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Resultado preliminar de seleção 26/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Data limite para recurso contra o
resultado preliminar

29/05/2023 pibid@ifrr.edu.brpibid@ifrr.edu.br

Análise e julgamento do recurso 30/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Publicação e homologação do
resultado final

31/05/202 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Leia-se:

15. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITALDO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

FASESFASES DATADATA LOCALLOCAL

Publicação do edital pelo IFRR Até 08/05/2023 https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br

Impugnação do Edital 09/05/2023 pibid@ifrr.edu.br

Resposta ao recurso de impugnação do
edital

10/05/2023 https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br

Período de inscrição dos discentes 11 a 2828//0505/202/20233 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Análise da documentação apresentada 29/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Resultado preliminar de seleção 30/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Data limite para recurso contra o
resultado preliminar

31/06/2023 pibid@ifrr.edu.brpibid@ifrr.edu.br

Análise e julgamento do recurso 01/06/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Publicação e homologação do
resultado final

02/06/202 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Boa Vista - RR, 24 de maio de 2023.

ALINE CAVALCANTE FERREIRA

Pró- Reitora de Ensino do IFRR

NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA

Reitora do IFRR

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilra Jane Filgueira BezerraNilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR(A) - CD0001 - IFRRREITOR(A) - CD0001 - IFRR, em 24/05/2023 17:29:42.

Aline Cavalcante FerreiraAline Cavalcante Ferreira , PRO-REITOR(A) - CD0002 - PROENPRO-REITOR(A) - CD0002 - PROEN, em 24/05/2023 17:06:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

212673
51a983ef21

	Documento assinado eletronicamente por: